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جهانگشتی در اقتصاد جهان

داده نما

گشتی در اقتصاد ایران

 شارژ نفت با موشک های ایرانی
افزایش قیمت نفت در گشایش بازارهای جهانی، برآورد بسیاری 
از کارشناسان خارجی است. آنها با تأکید بر اهمیت حمله 
موشکی ایران از خاک خود به خاک رژیم صهیونیستی، معتقدند 
در زمان آغاز معاملات بازارهای جهانی در روز دوشنبه، قیمت 
نفت رشد خواهد کرد. پیش ازاین نگرانی بازار نفت از کیفیت 
پاسخ ایران به حمله تروریستی رژیم صهیونیستی باعث شارژ 
قیمت نفت شده بود و حالا با عملی شدن این وعده، باید منتظر 

رفتار واقعی بازار نفت ماند.
البته تأثیر حمله موشکی ایران فقط محدود به بازار نفت نیست. 
همزمان با وقوع حمله، بازار رمزارزها نیز با سقوط قیمت مواجه 
شد و بیت کوین به عنوان شاخص ترین ارز مجازی، سقوط 
7درصدی قیمت را تجربه کرد. در آن سوی ماجرا، شرکت 
»سامسونگ« نیز در پی رکود اقتصاد رژیم صهیونیستی به دلیل 
ادامه جنگ در غزه، تصمیم به توقف فعالیت های شاخه نوآور 
خود در اراضی اشغالی گرفته و حالا با حمله موشکی ایران 
مصمم تر است تا سامسونگ نکست را به بیرون از مرزهای ناامن 

رژیم صهیونیستی منتقل کند.
در آمریکا، همزمان با فشار افزایش واردات بر اقتصاد این کشور، 
سقوط درآمد بزرگ ترین بانک ایالات متحده خبرساز شده 
و زنگ خطر را برای اقتصاد این کشور به صدا درآورده است. 
سیتی گروپ، یکی از بزرگ ترین بانک های سرمایه گذاری 
چندملیتی آمریکا محسوب می شود که کاهش 27درصدی 
درآمد خود در سه ماهه 2024 را تأیید کرده است. این خبر باعث 
شد قیمت سهام سیتی گروپ در بورس نیویورک 2.۱2درصد 
کاهش پیدا کند. ولز فارگو هم یکی دیگر از شرکت های خدمات 
مالی چندملیتی آمریکایی است که با کاهش 7.6درصدی درآمد 
در سه ماهه سال جاری میلادی مواجه بوده است. این خبرها، 
خاطره رکود بانکی آمریکا در سال 2008 را زنده می کند که 

باعث زلزله اقتصادی در این کشور شد.

بورس تل آویو از ترس لرزید
 شاخص بورس اسرائیل ظرف روز های گذشته از ترس 

پاسخ نظامی ایران بیش از 4.3 درصد افت کرده است

شاخص بورس تل آویو پس از حمله نظامی ایران به اسرائیل با 
نزول مواجه شد. این شاخص در چند هفته گذشته تحت تأثیر 

ترس از پاسخ نظامی ایران بیش از 4.3 درصد افت کرده است.
به  گزارش همشهری، شاخص های بورس در سراسر دنیا به 
دماسنج های اقتصادی معروفند؛ در واقع شاخص های بورس، 
معیاری هستند که عملکرد های مختلف در حوزه های اقتصادی، 
سیاستگذاری و مقرراتی، تغییرات منطقه ای و حتی ژئوپلیتیک را 
نشان می دهند. در چنین شرایطی در بحبوحه تنش های سیاسی و 
نظامی، بازارهای سهام، عملکرد های مشابهی را از خود به نمایش 
می گذارند. در دوره هایی که سطح تنش های سیاسی و نظامی 
افزایش می یابد شاخص های بورس به دلیل افزایش ریسک ها 
با نزول مواجه می شوند. حالا آنطور که آمار ها نشان می دهند، 
شاخص بورس تل آویو نیز به این موضوع واکنش نشان داده و از 

ترس حمله نظامی ایران با افت مواجه شده است.

نزول بورس تل آویو
آن طورکه آمار ها نشان می دهند شاخص بورس تل آویو از زمان 
حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق از ترس 
پاسخ نظامی ایران به طور مداوم نزول کرده و بالغ بر 4.3درصد 
افت کرده است. این شاخص در مبادلات دیروز هم با نزول مواجه 
شده و به محدوده ۱950واحد رسیده است. این در حالی است 
که شاخص بورس تل آویو پیش از این در محدوده 2040واحد 
قرار داشت. بررسی نوسانات بازار سهام اسرائیل همچنین 
نشان می دهد که در روز 4آوریل و همزمان با حمله اسرائیل به 
کنسولگری ایران در سوریه، شاخص اصلی بورس تل آویو افت 
2.4 درصدی داشته و شاخص اوراق قرضه دلاری این کشور نیز به 

پایین ترین سطح خود طی یک سال  گذشته رسیده است.
ترس سرمایه گذاران از انتقام گیری ایران، موجب ریزش 
این چنینی در بازار سهام اسرائیل شد. چند روز بعد، به دلیل 
افزایش مجدد خطر حمله ایران به اسرائیل و در پی گزارش های 
آمریکا مبنی  بر قریب الوقوع بودن پاسخ مستقیم ایران، این بازار 
باز هم در مسیر نزولی قرار گرفت؛ به طوری که روز پنجشنبه 
شاخص این بازار با کاهش ۱.64 درصدی مواجه شد. در مجموع 
می توان گفت که واکنش بورس اسرائیل به اتفاقات اخیر، بسیار 
نوسانی بوده و سرمایه گذاران این بازار همواره ریسک پاسخ ایران 
در مقابل اقدام اسرائیل را به عنوان یک زنگ خطر، در محاسبات 

خود به حساب آورده اند.
شاخص بورس رژیم صهیونیستی همچنین از زمان آغاز حملات 
حماس در 7اکتبر، ظرف کمتر از 20روز با ۱3.3درصد نزول از 
۱860واحد به ۱6۱۱واحد رسید که نزول سنگینی برای شاخص 
 TSAE35 بورس تل آویو محسوب می شود؛ همچنین شاخص

نیز در همین دوره با ۱4درصد نزول مواجه شد.
بررسی داده ها نشان می دهد که مسائل سیاسی و درگیری های 
نظامی در اسرائیل موجب شده تا علاقه فعالان بازار سرمایه 
به معاملات کاهش یابد. البته به دلیل جنگ با غزه این رژیم 
هم اکنون دچار بحران کسری بودجه است؛ به نوعی اقتصاد 
اسرائیل به قول مؤسسات بین المللی با چالش های بزرگ 

اقتصادی مواجه است.

نزول شاخص های آمریکایی
واکنش ها به پاسخ نظامی ایران، به بورس رژیم صهیونیستی 
محدود نمی شود. آنطور که آمار ها نشان می دهند شاخص 
داوجونز آمریکا که طی 4 ماه اخیر روندی صعودی را در پیش 
گرفته بود پس از افزایش ریسک جنگ و درگیری میان ایران و 
رژیم صهیونیستی ریزش 4.5درصدی را تجربه کرده است. این 
نزول پس از ترور فرماندهان ایرانی در کنسولگری ایران در سوریه 
آغاز شد. اگرچه نگرانی ها درباره افزایش تورم و کاهش نیافتن 
نرخ بهره نیز عامل دیگری بود که در هفته های اخیر بر این 
شاخص اثرگذار بوده است. شاخص اس اندپی500 نیز همچون 
شاخص داوجونز آمریکا درحالی که طی 4 ماه اخیر روندی کاملا 
صعودی را در پیش گرفته بود، پس از افزایش ریسک جنگ و 
درگیری میان ایران و رژیم صهیونیستی با ریزش 2.5درصدی 

مواجه شد.

 ذخایر سدهای کشور 
به ۶۰درصد رسید

تنظیم ضوابط توزیع اینترنتی دارو
در متن اقتصاد ایران، اتفاقاتی در حال ظهور و بروز است که برخی 
را مردم می بینند و برخی قرار است در آینده و با دستاوردها و 
پیامدها، به چشم مردم بیاید. واریز یارانه 3 دهک اول، عرضه 
مرغ پایین تر از قیمت مصوب، آغاز صدور برچسب انرژی برای 
ساختمان های اداری، تنظیم ضوابط و مقررات فعالیت سکوها 
و شرکت های توزیع دارو، رشد تولید سیمان، جهش صادرات به 
روسیه و اجرای قانون جدید مالیات ارزش افزوده ازجمله اخبار 
رسانه ها در روز گذشته بود. به گزارش همشهری، رئیس مرکز 
توسعه تجارت الکترونیکی از تنظیم ضوابط و مقررات فعالیت 
سکوها و شرکت های توزیع دارو خبر داده است. امین کلاهدوزان 
با اعلام این خبر به رسانه ها گفت: با توجه به اینکه دارو با سلامت 
مردم در ارتباط است، مسئولان وزارت بهداشت نکات درستی را 
مطرح کردند که باعث طولانی شدن وضعیت تنظیم این ضوابط 
شده بود، اما در نهایت ضوابط تنظیم شد و وزارت بهداشت نیز این 
شرایط را پذیرفت. صدور برچسب انرژی برای ساختمان های 
اداری خبر دیگری بود که رسانه ها از زبان مدیرعامل شرکت 
تولید، انتقال و توزیع نیروی برق )توانیر( به آن پرداختند. مصطفی 
رجبی مشهدی به منظور پیشگام شدن صنعت برق در صدور 
برچسب انرژی برای ساختمان های اداری، دستور داد در اقدامی 
سراسری، ممیزی و اخذ برچسب انرژی در همه ساختمان های 
اداری 56شرکت زیرمجموعه شرکت توانیر اجرایی شود تا 
مقدمات اجرای این استاندارد در همه ساختمان های اداری کشور 
فراهم آید. خبر دیگر اینکه از دیروز اجرای قانون جدید مالیات 
ارزش افزوده در دستور کار قرار گرفت و نرخ این مالیات که باید از 
سوی مصرف کننده نهایی پرداخت شود از 9درصد به ۱0درصد 
افزایش یافت. در آن سوی اقتصاد ایران، به واسطه تأمین پایدار 
انرژی و کاهش اختلالات تولید، صنعت سیمان موفق به افزایش 
۱2درصدی تولید در 9ماهه سال گذشته شده و ۱0.5میلیون تن 

از تولیدات خود را نیز صادر کرده است.

درآمد امسال دولت از محل ارائه خدمات به مردم حدود ۱93هزار میلیارد تومان برآورد شده است 

تعرفه خدمات دولتی در سال1403 چقدر است؟

قیمت  خودرو کاهشی شد
 به رغم پاسخ ایران به تهاجم اخیر اسرائیل، بازار خودرو متاثر از قیمت ارز با روند کاهشی روبه رو شده است. 
مشاهده قیمت ها در انواع خودروهای داخلی و مونتاژی نشان از آن دارد که روز گذشته تغییرات قیمتی نسبت به 

هفته گذشته چشمگیر نبوده و در برخی از خودروهای داخلی شاهد کاهش قیمت ها نیز هستیم.

آگهی مزایده پرسپولیس و استقلال رسما منتشر شد
آگهی عرضه عمومی سهام 2 باشگاه پرسپولیس و استقلال صبح دیروز )یکشنبه( به صورت رسمی منتشر شد. 
قرار است در این عرضه ۸۵درصد از سهام استقلال و پرسپولیس واگذار شود و در تاریخ ۳ اردیبهشت ماه نیز 

مزایده این دو باشگاه انجام خواهد شد.

همه ما علاوه بر مالیاتی که سالانه 
می پردازیم در قبال دریافت خدمات 
دولتی مبلغی را پرداخت می کنیم 
که نرخ این خدمات همواره جذاب و 
چالش برانگیز است. به همین خاطر 
جدول شماره1۶ بودجه سال14۰3 
فهرستی از تعرفه ها  و عوارض 
خدماتی دولتی را مشخص می کند 
که اطلاع از آنها می تواند از  هرگونه 
سوءاستفاده احتمالی جلوگیری 
کند. به گزارش همشهری، درآمد 
امسال دولت از محل ارائه خدمات به 
شهروندان حدود 193هزار میلیارد 
تومان برآورد شده است و براساس 
مفاد بودجه امسال، دریافت هرگونه 
وجه اضافه از شهروندان خارج از 
میزان تعیین شده در بودجه ممنوع 
است. چک لیست تعرفه های برخی 
خدمات مهم و پرمراجعه دولتی در 

سال14۰3 به ریال آمده است.

 صدور کارت معافیت 
دائم مشمولان 

وظیفه
 تحصیلات دکتری حرفه ای: 

18،75۰،۰۰۰
  تحصیلات کارشناسی ارشد: 

18،75۰،۰۰۰
  تحصیلات کارشناسی: 

7،5۰۰،۰۰۰
  تحصیلات فوق دیپلم: 

7،5۰۰،۰۰۰
  تحصیلات دیپلم: 3،75۰،۰۰۰
  تحصیلات زیردیپلم: 

3،۰۰۰،۰۰۰
  مقیم خارج از کشور: 

3۰۰،۰۰۰،۰۰۰
  معافیت های پزشکی: 

3،۰۰۰،۰۰۰
  مددجویان کمیته امداد امام 

و سازمان بهزیستی: 3۰۰،۰۰۰

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

عقب نشینی دلار پس از نمایش قدرت ایران
قیمت هر دلار آمریکا که ظرف روز های گذشته شیب صعودی به خود 
گرفته بود، پس از پاسخ نظامی ایران و نمایش قدرت منطقه ای ایران 

عقب نشینی کرد و با نزول مواجه شد.
به گزارش همشهری، همزمان با آغاز سال جدید و افزایش تنش های نظامی، شیب 
صعودی قیمت دلار افزایش یافت. بررسی ها از نوسان قیمت دلار نشان می دهد که این 
موج صعودی ناشی از تغییرات اقتصادی نبوده و صرفا تحت تأثیر تحولات سیاسی اتفاق 
افتاده است: موضوعی که کارشناسان اقتصادی نیز درباره آن اتفاق نظر دارند. در چنین 
شرایطی ظرف روز های گذشته با شدت گرفتن اخبار مربوط به پاسخ نظامی ایران به رژیم 
صهیونیستی شیب قیمت دلار صعودی تر شد و قیمت دلار ظرف چند روز، بیش از چند 

هزار تومان افزایش یافت.
ماجرا در زمان آغاز پاسخ نظامی ایران به اسرائیل اما به کلی متفاوت بود. یکشنبه 
صبح و در همان ابتدای حملات نظامی ایران به پایگاه های نظامی رژیم صهیونیستی 
سرمایه گذاران به بازار دیجیتال دلار که با نام تتر در بازار رمزها شناخته می شود حمله 
کردند و این موضوع منجر شد تا قیمت هر تتر که معادل یک دلار آمریکاست در همان 
آغاز حمله نظامی در صرافی های ایران به 72هزار و500تومان برسد. این رشد قیمت 
تتر در ساعات  نخست روز یکشنبه این گمانه را ایجاد کرد که قیمت هر دلار آمریکا در 
بازار نقدی روز یکشنبه با رشد زیادی مواجه می شود؛ به طوری که در شایعات مختلفی 
که در شبکه های اجتماعی مطرح شد، برآورد می شد قیمت هر دلار در بازار نقدی روز 
یکشنبه به 75 تا 80 هزار تومان برسد.  اما صبح دیروز و همزمان با بازگشایی بازار ها، عیار 
تحلیل های تلگرامی مشخص شد و اگرچه قیمت هر دلار در ابتدای معاملات برای مدت 
اندکی تا 68 هزار تومان افزایش یافت اما پس از آن با یک شیب نزولی به محدوده 65هزار 
تومان بازگشت. همگام با این نزول قیمت هر تتر نیز در بازار ارزهای دیجیتال با نزول6هزار 

تومانی مواجه شد و خریداران تتر 72هزار تومانی نقره داغ شدند.
 به نظر می رسد درصورت تداوم این رویه ظرف روز های آینده و تحت تأثیر قدرت نمایی 

ایران در برابر اسرائیل شاهد نزول بیشتر قیمت دلار باشیم.

بازار ارز

 اتباع خارجی چقدر تعرفه می دهند؟

خدمات ازدواج و طلاق

ورود و اقامت غیرمجاز4/000/000

2/000/000 صدور و تمدید پروانه اقامت یک ساله

هزینه انگشت نگاری600/000

صدور المثنی کارت شناسایی اقامت1/000/000هزینه اسکن عنبیه600/000 برگه تردد بین استانی500/000

صدورکارت شناسایی اقامت1/000/000

3/500/000 صدور و تمدید پروانه اقامت 2ساله

300/000 صدور سیم کارت خاص

500/000 تمدید روادید تا 30روز

8/000/000 صدور پروانه کار اتباع خارجی هزینه چهره نگاری و اسکن تصویر600/000

 کارت ملی 
  ثبت نام کارت هوشمند ملی: 

145۰۰۰۰
  صدور نوبت اول کارت 

هوشمند ملی: 2۰۰۰۰۰۰
  صدور نوبت دوم کارت 

هوشمند ملی: 3۰۰۰۰۰۰
  صدور نوبت سوم کارت 

هوشمند ملی: 4۰۰۰۰۰۰
امضای  فعال سازی    

الکترونیک: 5۰۰۰۰۰

 تعویض پلاک و 
گواهینامه

  شماره گذاری و تعویض پلاک 
خودرو: 4۰۰۰۰۰۰

  شماره گذاری و تعویض پلاک 
موتورسیکلت: 17۰۰۰۰۰

  صدور گواهینامه رانندگی 
هوشمند: 75۰۰۰۰

  تعویق در تعویض گواهینامه 
رانندگی: 3۰۰۰۰۰

  ثبت ولادت
 و صدور شناسنامه

  ثبت ولادت در مهلت قانونی: 
13۰۰۰۰۰

  ثبت ولادت بعد از مهلت قانونی 
)تا 3ماه(: 15۰۰۰۰۰

  ثبت ولادت بعد از مهلت قانونی 
بعد از 3ماه: 2۰۰۰۰۰۰

  تنظیم سند هویتی با حکم 
دادگاه: 5۰۰۰۰۰۰

  صدور شناسنامه مجدد: 17۰۰۰۰۰

 خدمات انتظامی
  حداقل صدور پروانه گذر مرزی: 

5۰۰،۰۰۰
  حداکثر صدور پروانه گذر مرزی: 

1۰۰۰۰۰۰
  صدور و تعویض دفترچه کنترل 

سرعت: ۶۰۰۰۰۰
  هوشمندسازی کارت مشخصات 

وسایل نقلیه: 75۰۰۰۰
  صدور،تعویض و تبدیل کارت 

پایان خدمت به هوشمند: 75۰۰۰۰

صدور گواهی تجرد
1/500/000

انتقال واقعه 
ازدواج از دفاتر 

رسمی

250/000

ثبت ولادت 
اتباع خارجی

2/000/000

انتقال واقعه 
طلاق از دفاتر 
رسمی

350/000

ثبت فوت 
اتباع خارجی

1/000/000

 صدور گواهی
 ازدواج و طلاق

1/500/000

ثبت واقعه ازدواج
1/000/000

میزان پرشدگی ظرفیت مخازن سدهای کشور 
در پایان فروردین 

30/080/000/000

14/550/000/000

میزان ذخیره آب
 در سدهای کشور 

میزان ورود آب به 
سدهای ایران در 204روز

میزان رهاسازی آب از 
سدهای کشور 

22/890/000/000

میزان کاهش ورود آب به سدهای کشور 
نسبت به مدت مشابه در سال آبی گذشته


